
Zawiera m.in.: 

Krzysztof Kalka: Miłość i jej znaki z perspektywy filozofii; 

Paweł Nierodka:Problem odpowiedzialności współczesnego człowieka w świetle globalizacji 

kultury i globalizacji techniki; 

Jan Jacek Pączkowski: Zagrożenia i wyzwania człowieka cywilizacji zachodniej; 

Tomasz Bojar-Fijałkowski, Wojciech Plopa: Zasady prawa na przykładzie ochrony 

środowiska. Między prawem, ekonomią a filozofią; 

Iwona Dudzik: Ekofilozofia jako podstawa nowego stylu myślenia wobec wyzwań i zagrożeń 

współczesności. Kilka uwag na temat filmu Baraka Rona Fricke’a; 

Barbara Kiereś: Filozofia u podstaw pedagogiki; 

Anna Strzeżyńska:Struktura i funkcjonowanie hierarchii wartości człowieka ponowoczesnego; 

Anita Zbieg, Błażej Żak: Czy funkcja powiadomień w e-społecznościach ma wpływ na 

interakcje międzyludzkie?; 

Anetta Roszak-Cyrson: Przeszłość i Teraźniejszość – dylematy chrześcijańskie wobec 

wyzwań współczesności; 

Bolesław Niemiecko: Nowe horyzonty diagnostyki edukacyjnej: analiza rosnącego wpływu 

nauk ekonomicznych; 

Stanisław Walkiewicz: Kapitał ludzki i społeczny jako wyzwanie dla edukacji; 

Piotr Magier: Wychowanie patriotyczne jako przedmiot dyskusji pedagogicznych. Uwagi 

metaprzedmiotowe w kontekście pedagogiki rodziny; 

Marzanna Tyburska: Doskonalenie zawodowe nauczycieli. Polska na tle międzynarodowym; 

Adrianna Klimas: Etyka w zawodzie nauczyciela; 

Izabela Seredocha: Edukacja dla innowacyjności – na przykładzie miasta Elbląg; 

Irena Sorokosz: Radzenie sobie ze stresem studiowania w aspekcie zasobów osobistych; 

Marta Jacyno: Masakra na szklanym ekranie – czyli o zgubnym wpływie telewizji na 

zachowania dzieci raz jeszcze...; 

Dorota Młyńska: Edukacja seksualna w szkole – szansa, wyzwanie czy zagrożenie?; 

Barbara Piątkowska: Wałbrzyscy licealiści u progu dojrzałości. Komunikat z badań; 

Mieczysław Plopa, Teresa Zajdlic-Plopa: Dylematy i wyzwania w badaniach nad 

współczesną rodziną; 

Andrzej W. Janke: Pedagogika wobec rodzinności człowieka. Pedagogiczna orientacja 

familiologiczna na początku XXI wieku; 

Valéria Hrtánková: Człowiek i rodzina chrześcijańska w XXI wieku – niebezpieczeństwa i 

wyzwania; 

Joanna Nowak: Więź i kontrola między rodzeństwem; 

Zbigniew Lew-Starowicz: Przyszłość seksualności człowieka; 

Beata Hoffmann: Uzależnienie od hazardu w świetle teorii i badań; 

Paweł Janukowicz: Bezrobocie długotrwałe i jego skutki; 



Anna Skupińska: „Czy jesteś mobbingowany? – Ja? Nie, skądże!”. Podobieństwa i różnice 

między osobami mobbingowanymi przyznającymi i nieprzyznającymi się do doświadczania 

mobbingu w pracy; 

Weronika Dziedzic: Cyberbullying – współczesna forma przemocy. 

 


